
"بیت خبرة اقلیمي یطبق افضل انظمة الحمایة الاجتماعیة الموجھة للفقراء"

"إدارة برامج الحمایة الاجتماعیة الموجھة للاسر الفقیرة والمحتاجة بكفاءة وابداع من خلال الاداء المؤسسي المتمیز في
تنفیذ برامج منح المعونات المالیة المتكررة والطارئة بكافة انواعھا وفقاً لأفضل الممارسات العالمیة."

 كمؤسسة مستقلة إداریا ومالیا وذلك1986 ) لسنة 36 بموجب القانون رقم (1986تأسس صندوق المعونة الوطنیة عام 
بھدف تنفیذ برامج الحمایة والرعایة للافراد والاسر المحتاجة من خلال تقدیم المساعدات المالیة المتكررة والطارئة لھا ،

بالاضافة الى تمكین الاسر المحتاجة من خلال توفیر برامج التدریب المھني وفرص العمل لابناء الاسر المنتفعة من
الصندوق وبما یساعد في زیادة فرص تشغیل ھؤلاء الابناء بما ینعكس على زیادة دخل ھذه الاسر وتحقیق اعتمادھا على

نفسھا ، بالإضافة لإجراء البحوث والدراسات العلمیة المتعلقة بنشاطات الصندوق.

النشـــــــــــــأة :

الرؤیــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

  صندوق المعونة الوطنیة2802الفصل :

حمایة ورعایة الافراد والاسر المحتاجة من خلال تقدیم المعونة المالیة المتكررة او الطارئة.
العمل على توفیر فرص العمل او الانتاج للفرد او الاسرة او زیادتھا وذلك من خلال التأھیل المھني او الجسماني.

توفیر التدریب المھني للفئات المنتفعة من الصندوق لدى المؤسسات والجھات المختصة بذلك.
اجراء البحوث العلمیة والدراسات المیدانیة المتعلقة بالصندوق واوجھ نشاطھ.

خفض مستویات الفقر والبطالة على المستوى الوطني وبناء نظام حمایة اجتماعیة فعاّل.
حكومة ذات كفاءة وفاعلیة.

عدم كفایة المخصصات المالیة اللازمة لاعتماد اخر خط فقر معتمد في المملكة.
ارتفاع عدد الفقراء بسبب ارتفاع نسب التضخم والتعطل عن العمل.

الازمات السیاسیة في الدول المجاورة ولجوء رعایا ھذه الدول الى المملكة.
قلة الدراسات والابحاث المتخصصة في مجالات عمل الصندوق.

صعوبة المحافظة على الخبرات والكفاءات المؤھلة الموجودة في الصندوق.
قلة اعداد الباحثین المختصین والمؤھلین في مجال البحث الاجتماعي مقارنة بحجم العمل.

مھام الوزارة / الدائرة:

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا:

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-

-
-

-
-
-
-
-
-

1986. ) لسنة 36بموجب قانون صندوق المعونة الوطنیة قانون رقم (  الاطار القانوني :
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 - تحقيق الاستقرار الاقتصادي 1
والاجتماعي والنفسي للاسر المحتاجة
بما يساھم في تحقيق الامن الاجتماعي

الوطني.
 - ضمان الاستدامة المالية للصندوق 2

بما يديم عمليات صرف المعونات
المالية بكافة انواعھا على مدار العام.

 - استخدام افضل الممارسات في 3
مجال تقنية المعلومات لدعم ومساندة

وتنفيذ انشطة الصندوق المختلفة.

 - الارتقاء بمستوى الاداء المؤسسي 4
في الصندوق من خلال الاستثمار في

ثقافة التميز.

 اجمالي عدد الاسر المنتفعة من المعونات الشھرية.
 عدد الاسر الجديدة المنتفعة من المعونات الشھرية.
 عدد الاسر المنتفعة من المعونات المالية الطارئة

 نسبة حالات الانتفاع السنوية من المعونات الشھرية
من اجمالي عدد طلبات الانتفاع.

 نسبة حالات الانتفاع السنوية من المعونات الطارئة
بكافة انواعھا من اجمالي عدد طلبات الانتفاع.

 نسبة حالات الانتفاع السنوية من معونة التأھيل
الجسماني من اجمالي عدد طلبات الانتفاع.

 عدد الخدمات الالكترونية المقدمة.
 المستوى العام للجاھزية الالكترونية ( نسبة ).

 كفاءة الاداء العام ( نسبة ).
 توفير وتطوير بطاقات الخدمة ( عدد مرات

المراجعة ).
 قياس صوت متلقي الخدمة ( عدد مرات القياس).
 عدد قاعات خدمة الجمھور النموذجية في الفروع.

 تطوير آلية إدارة الشكاوى ( عدد مرات المراجعة ).

1
2
3
1

2

3

1
2
3
1

2
3
4

2015
2015
2015
2015

2015

2015

2015
2015
2015
2015

2015
2015
2015

88879
9365
3934
%85

%94

%95

2
%93.7
%85.8

2

2
5
1

92377
9688
9382
%98

%99.6

%99

4
%94.4

%109.5
2

1
18
1

100000
15000
7000
%96

%100

%99

6
%99

%99.9
3

2
20
2

100000
15000
7000
%96

%100

%99

6
%99

%99.9
3

2
20
2

95000
13000
6000
%93

%99

%99

5
%97
%95

3

2
15
2

110000
15000
8000
%97

%100

%99

7
%100
%99.9

3

2
30
2

  الأھداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الھدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة
201920202021القيمة

القيمة
المستھدفة

2018 2017

القيمة
الفعلية

  صندوق المعونة الوطنية2802الفصل :

1
2
3
4

عدد الفروع الرئيسية  التابعة لصندوق المعونة الوطنية.
عدد المكاتب الفرعية.

عدد الموظفين العاملين لدى الصندوق.
عدد المركبات.

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

41 
20 

385 
49 

41 
20 

391 
49 

41 
20 

394 
49 

41 
20 

393 
49 

41 
20 

395 
49 

20152016201720182019

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيھا الفئة العليا)
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية والمالية
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 مدير عام
 باحث ، معاون باحث ...

 رئيس قسم، محاسب
 طابع، مأمور مقسم، سائق، مراس

0
100
22
63

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2019

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2017 2018 2019

95225
5561
5274
%94

%99.9

%99.9

4
%96.04
%121

2

1
13
1

تقييم ذاتي 
اولي

2018

  

1
150
21
37

1
250
43

100

0
100
24
63

1
152
20
33

1
252
44
96

1
95
24
72

0
151
20
32

1
246
44

104
185209394187206393192203395

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

000000125796513300352588000 كلفة الرواتب   

2018 2017
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2111
2121
2211
2821

2211
2822

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى جارية

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى رأسمالية

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2,318,000 

270,000 

468,000 

40,000 

77,000 

123,000 

2,350,000 

275,000 

463,000 

40,000 

77,000 

123,000 

2,383,000 

280,000 

463,000 

40,000 

77,000 

123,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
0 0 3,096,000 3,128,000 3,166,000 

-  صندوق المعونة الوطنية2802 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    0 0 200,000 200,000 200,000
  خزينة     200,000 200,000 200,000 0 0

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2018 20182020 20192021

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    3,366,000 3,328,000 3,296,000 0 0

فعلي
2017

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2017 2018 2019 20202018
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2021
تأشيري

2017 - 2021 للسنوات 
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6121
6122

  الادارة و الخدمات المساندة
  المعونات المالية

 200,000المجموع    

200,000 
0 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

3,096,000 

1,503,000 
1,593,000 

3,296,000 

1,703,000 
1,593,000 

 -  صندوق المعونة الوطنية2802موازنة الفصل
( بالدينار )  موزعة حسب البرنامج 2019 لعام
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تقدیم الدعم الاداري والمالي لكافة المدیریات والوحدات العاملة في الصندوق وذلك بھدف تنفیذ الخطط التشغیلیة التي تحقق الاھداف الاستراتیجیة للصندوق.

 برنامج الادارة و الخدمات المساندة6121

معدل الدوران الوظیفي (نسبة).
معدل عدد الساعات التدریبیة (بالساعة لكل موظف).

1
2

2015
2015

%5
20

%16.75
25

%9
50

%9
50

%9
50

%8
40

 0 0 1,503,000 1,518,000 1,533,000  الخدمات الاداریة والمساندة601

  استدامة المعونات المالیة001 0 0 200,000 200,000 200,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 0 0 1,503,000 1,518,000 1,533,000    النفقات الجــاریة

 0 0 200,000 200,000 200,000    النفقات الرأسمــالیة

 0 0 200,000 200,000 200,000البرنامج / خـــزینة    
 0 0 1,703,000 1,718,000 1,733,000مجمــوع البرنامج    

 -  صندوق المعونة الوطنية موزعة حسب البرنامج 2802  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

ضمان الاستدامة المالیة للصندوق بما یدیم عملیات صرف المعونات المالیة بكافة انواعھا على مدار العام.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة الشؤون الاداریة والموارد البشریة.
- مدیریة الشؤون والموارد المالیة.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- توفیر الامكانات والادوات اللازمة للموظفین للقیام بمھامھم.
- تدریب وتنمیة مھارات الموظفین والعاملین.

- صیانة الالات والمعدات اللازمة لتنفیذ برامج الصندوق.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 90 ) ذكور و ( 114 ) موظفاً منھم ( 204 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

0 

فعلي

0 

0 

0 
0 

2017

%8.1
30

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الادارة و الخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 
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تأمین الحمایة والرعایة اللازمة للاسر الفقیرة والمحتاجة وتعزیز امكانیاتھا المادیة والانتاجیة والجسمیة.

 برنامج المعونات المالية6122

نسبة حالات الانتفاع السنویة من المعونات الشھریة من اجمالي عدد
طلبات الانتفاع.

نسبة حالات الانتفاع السنویة من المعونات الطارئة بكافة انواعھا من
اجمالي عدد طلبات الانتفاع.

نسبة حالات الانتفاع السنویة من معونات التأھیل الجسماني من اجمالي
عدد طلبات الانتفاع.

1

2

3

2015

2015

2015

%85

%94

%95

%98

%99.6

%99

%97

%100

%99

%96

%100

%99

%96

%100

%99

%93

%99

%99

 0 0 1,593,000 1,610,000 1,633,000  المعونات النقدیة والدخل التكمیلي601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 0 0 1,593,000 1,610,000 1,633,000    النفقات الجــاریة

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالیة
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزینة    
 0 0 1,593,000 1,610,000 1,633,000مجمــوع البرنامج    

 -  صندوق المعونة الوطنية موزعة حسب البرنامج 2802  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

تحقیق الاستقرار الاقتصادي والاجتماعي والنفسي للاسر المحتاجة بما یساھم في تحقیق الامن الاجتماعي الوطني.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة المعونات المالیة.
- مدیریة التأھیل والتدریب.

- فروع الصندوق في المحافظات والالویة.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- منح المعونات المالیة الشھریة المؤقتة والمتكررة للاسر المحتاجة. 
- منح المعونات الطارئة للاسر المحتاجة التي تمر بظروف استثنائیة. 

منح معونات التأھیل الجسماني للافراد الذین یعانون من مشاكل صحیة ویحتاجون الى لوازم ومعینات طبیة لتمكینھم.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 117 ) ذكور و ( 72 ) موظفاً منھم ( 189 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

فعلي

0 

0 
0 
0 

2017

%94

%99.9

%99.9

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج المعونات المالية حسب الانشطة والمشاريع 
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( بالدینار )

0
0
0
0
0

0
0
0

6122

6121

6121

601

601

001

  المعونات النقدیة والدخل التكمیلي
 مجموع البرنامج 

  الخدمات الاداریة والمساندة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  استدامة المعونات المالیة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0

1593000
1593000
1503000
1503000
3096000

200000
200000
200000

1610000
1610000
1518000
1518000
3128000

200000
200000
200000

1633000
1633000
1533000
1533000
3166000

200000
200000
200000

مقدر

مقدر

2019

2019

تأشیري

تأشیري

2020

2020

تأشیري

تأشیري

2021

2021

البرنامج

البرنامج

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2017

2017

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

   صندوق المعونة الوطنیة2802 الفصل :  

الأنشطـــــة

المشاریــــع

723



( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   

 صندوق المعونة الوطنیة2802

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
111
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
211
212
213
214

303

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  التأمین
  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

26000
821000

36000
630000

45000
350000

62000
86000
5000

160000
97000

270000

73000
23000
8000

25000
44000
50000
16000
15000
45000

130000
20000
4000

15000

40000

26000
830000
37000

636000
47000

354000
64000
88000
5000

160000
103000

275000

73000
23000
8000

25000
44000
50000
16000
15000
40000

130000
20000
4000

15000

40000

26000
835000
38000

645000
49000

359000
66000
90000
5000

160000
110000

280000

73000
23000
8000

25000
44000
50000
16000
15000
40000

130000
20000
4000

15000

40000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

30960003128000

2318000

270000

468000

40000

3166000

2350000

275000

463000

40000

مجموع  الفصل    

2383000

280000

463000

40000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201920202021
اعادة تقدیر

2018
مقدر
2018

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي
2017
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( بالدینار ) صندوق المعونة الوطنیة2802
الادارة و الخدمات المساندة6121

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
111
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
211
212
213
214

303

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  التأمین
  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

8000
10000

1500
13500

8000
10000

1500
13500

8000
10000

1500
13500

الفصل :
البرنامج  

001
002

001
013

  التدفئة
  سیارات الصالون

  الحفلات والضیافة
  عقود خدمات وأمن وحراسة

150300015180001533000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

26000
331000

36000
285000

22000
115000

37000
31000

5000
80000
35000

135000

30000
15000

4000
19000
18000

30000
7000

15000
20000

130000
20000

2000
15000

40000

26000
336000

37000
287000

23000
118000

38000
32000

5000
80000
38000

138000

30000
15000

4000
19000
18000

30000
7000

15000
15000

130000
20000

2000
15000

40000

26000
338000

38000
290000

24000
120000

39000
33000
5000

80000
40000

140000

30000
15000
4000

19000
18000

30000
7000

15000
15000

130000
20000
2000

15000

40000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

1003000

135000

325000

40000

1020000

138000

320000

40000

1033000

140000

320000

40000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

فعلي
2017

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

الخدمات الاداریة والمساندة601 النشاط    

150300015180001533000 0مجموع النشاط      0 0
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( بالدینار ) صندوق المعونة الوطنیة2802
المعونات المالیة6122

21

22

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

102
105
106
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
209
213

  الموظفون غیر المصنفین
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  السفر في المھمات الرسمیة

260002600026000

الفصل :
البرنامج  

  سیارات الصالون002

159300016100001633000 مجموع البرنامج    
309600031280003166000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

490000
345000

23000
235000

25000
55000
80000
62000

135000

43000
8000
4000
6000

26000

20000
9000

25000
2000

494000
349000

24000
236000

26000
56000
80000
65000

137000

43000
8000
4000
6000

26000

20000
9000

25000
2000

497000
355000

25000
239000

27000
57000
80000
70000

140000

43000
8000
4000
6000

26000

20000
9000

25000
2000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

1315000

135000

143000

1330000

137000

143000

1350000

140000

143000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0 0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

فعلي
2017

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

المعونات النقدیة والدخل التكمیلي601 النشاط    

159300016100001633000 0مجموع النشاط      0 0
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( بالدینار )

2017 - 2021الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 صندوق المعونة الوطنیة2802

 النفقات

22

28

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2211

2822

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

510
512

504

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

10000
67000

123000

10000
67000

123000

10000
67000

123000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

77000

123000

77000

123000

77000

123000

المجموع   

المجموع   
200000200000200000 مجموع  الفصل   

201920202021

0
0

0

0
0

0

اعادة تقدیر 
2018

مقدر
2018

0

0

0

0

0 0

فعلي
2017

0
0

0

0

0

0
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
صندوق المعونة الوطنیة2802
 الادارة و الخدمات المساندة6121

     استدامة المعونات المالیة  001المشروع  

22

28

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2211

2822

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

510

512

504

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

10000

50000
2000

15000

123000

10000

50000
2000

15000

123000

10000

50000
2000

15000

123000

الفصل :  
البرنامج  

008

015
017
036

009

 صیانة ابنیة ومرافق

 انظمة تشغیل وبرمجیات
 ترویج واعلان وتوعیھ

 مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة

 دراسات مسوحات إحصائیة

10000

67000

123000

10000

67000

123000

10000

67000

123000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

200000200000200000 مجموع البرنامج    
200000200000200000 مجموع الفصل    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

200000 200000200000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0

0
0
0

0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

0 0

0

0
0
0

0

0

0

0

فعلي
2017

0

0

0

    
    

    

728


	Button1: 


